Ленинская городская Дума Шабалинского района

Кировской области третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.05.2013 № 7/61
пгт Ленинское

О благоустройстве населенных пунктов

 Ленинского городского поселения.

Заслушав и обсудив информацию о проведении мероприятий по благоустройству населенных пунктов Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1.Информацию о проведении мероприятий по благоустройству принять  к сведению.  Прилагается.

2.Администрации Ленинского городского поселения провести конкурс к Дню поселка: «Чистый двор», «Чистая улица», «Чистая дворовая территория», « Благоустроенное предприятие», « Красивый дом».

3. Привлекать депутатов Ленинской городской Думы к обходам граждан по соблюдению правил  благоустройства .

4.Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене» и на официальном  сайте администрации Ленинского городского поселения.

6.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по энергетике, топливу, строительству, жилищно-комунальному комплексу, агропромышленному комплексу и экологии Окулова. А.А.

Глава Ленинского городского

поселения
Е.В.Огаркова

ИНФОРМАЦИЯ О ПЛАНАХ И ОСВОЕННЫХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

ЗА 4 МЕСЯЦА  2013 ГОД ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПО СОДЕРЖАНИЮ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ,

ПО ОСВЕЩЕНИЮ

Утверждена постановлением администрации Ленинского городского поселения муниципальная целевая программа по «Благоустройству территории Ленинское городское поселения Шабалинского района»  на 2013-2015 гг. от 23.04.2013 № 87

Утвержден распоряжением администрации Ленинского городского поселения (по юридическим лицам) от 29.04.2013 г. № 87
Утвержден состав рейда по благоустройству на 2013 год состав комиссии по благоустройству распоряжением администрации Ленинского городского поселения от 15.05.2013 г. № 101

(физ. лицам)
Уличное освещение на год – 402 085 руб.

Расходы на электроэнергию за 4 мес.  – 132 058 ,31 руб.

Обслуживание на год – 339 450  руб.

Обслуживание за  4 мес. месяца –  60 950, 35 руб.

Содержание  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
на 550 000 0, рублей.   Израсходовано за 4 месяца 492 838,04 руб.

Остаток 57 161, 96 руб.
Капитальный ремонт дорог:

пгт Ленинское, ул. Пролетарская  – 2 278 264 руб.

пгт Ленинское, ул. Фрунзе и улица Гагарина (Участок Гостиница пересечение               ул. Фрунзе - ул. Гагарина протяженность 200 м. Уширение к почте 110 м2. Участок д.17-д.33 протяженность 230 м. примыкание в ул. Дорожная 120м2) – 1 751 009 рублей.

Спиливание тополей освоено -  30 000 рублей.

За планировано строительство забора на кладбище д. Михненки – 18 000 рублей.
Ритуальные услуги на год –  14 000 руб.

Безопасность дорожного движения на год (дорожные знаки 80 000 рублей,

-дорожная разметка 10 000 руб.) 90 000 руб.

-дорожные знаки освоено – 1817, 20 рублей

Услуги по обработке клещей на год  (заключен договор) – 25 000 руб.

Мероприятия  по удалению ТБО на год –  80 000 рублей.
Удалено ТБО за 4 месяца – 6 630 рублей.

Зарплата дворника на год -  33 300 руб. освоено за 4 месяца 13 644 руб.

Объявлен месячник по уборке территории с 15 апреля по 16 мая 2013 года.

За этот период было прибрано общественные места: парк и обелиск «Умершим от ран» у военкомата, сквер и памятник «Стелла» напротив Узла связи, сквер у Школы искусств, памятник «Приклоненному солдату» и парк по ул. Фрунзе. За этот период было вывезено 8 машин мусора.

Заключен договор с ЦЗН Шабалинского района, на сегодняшний день на                         4 человека.

Специалист по ЖКК и благоустройству

Г.М. Лобанова